РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЫГОНИЧСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленина, 53, п. Выгоничи, 243361
тел./факс 8-(48341)-2-17-50, e-mail: ic-vyg@yandex.ru
ОКПО 05205793, ОГРН 1023201935569, ИНН/КПП 3208000365/320801001

ПРИКАЗ

19.03.2025 г. №119

О квотах для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в лагерях с дневным пребыванием, созданных на базе общеобразовательных организаций, в 2025 году

[bookmark: _Hlk193204105]Во исполнение постановления Правительства Брянской области от 24 февраля 2025 г. №79-п «Об установлении квоты в государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, на территории Брянской области на 2025 год», Порядка обеспечения выполнения квоты в государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья на территории Брянской области, утвержденного постановлением Правительства Брянской области от 24 февраля 2025 г. №78-п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в пришкольных оздоровительных лагерях с дневным пребыванием следующее количество мест для приема детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в 2025 году:
	№
пп
	Наименование организации отдыха
	Проектная вместимость в смену
	Количество квотированных мест

	1
	МБОУ Выгоничская СОШ
	300
	6

	2
	Городецкий филиал МБОУ – Кокинская СОШ
	15
	1

	3
	МБОУ Красносельская СОШ им. М.Д.Цыкина
	60
	1

	4
	МАОУ – Лопушская СОШ им. Н.М.Грибачева
	130
	3

	5
	Переторгский филиал МАОУ – Лопушская СОШ им. Н.М. Грибачева
	20
	1

	6
	Сосновский филиал МАОУ – Лопушская СОШ им. Н.М. Грибачева
	20
	1

	7
	Утынский филиал МАОУ – Лопушская СОШ им. Н.М. Грибачева
	20
	1

	8
	МБОУ – Орменская СОШ им. Н.Н. Денисова
	25
	1

	9
	МБОУ – Полужская ООШ им. Ф.Е. Стрельца
	15
	1

	10
	МБОУ Хмелевская ООШ
	25
	1

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1.  Создать условия для организации отдыха и оздоровления детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, законодательства Брянской области и муниципальными нормативными правовыми актами.
2.2. Выделить места для организации отдыха и оздоровления детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с установленной квотой.
2.3. Принять правовой акт, содержащий сведения о местах, выделенных для отдыха и оздоровления детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, и разместить его на официальном сайте организации;
2.4. [bookmark: _Hlk193353760]В срок до 10 декабря 2025 года представить в МКУ «Центр ППМСП» отчет о количестве детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, принятых на отдых и оздоровление в школьный лагерь, согласно приложению 1 к настоящему приказу, а также документы, подтверждающие пребывание детей-инвалидов и детей с ОВЗ в организации отдыха (договоры с родителями).
3. МКУ «Центр ППМСП» (Волкова Е.С.) в срок до 15 декабря 2025 года представить в департамент образования и науки Брянской области отчет о количестве детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, принятых на отдых и оздоровление в лагеря с дневным пребыванием в 2025 году, а также документы, подтверждающие пребывание детей-инвалидов и детей с ОВЗ в организациях отдыха.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника отдела образования				      А.В. Круговых

[bookmark: _Hlk193294654]                                                                                                       Приложение 1
                                                                                                     к приказу отдела образования
                                                                                                 от «19» марта 2025 г. №119

ОТЧЕТ
о количестве детей-инвалидов и детей с ОВЗ, принятых на отдых
и оздоровление в ЛОУ в 2025 году

_____________________________________________________________
(наименование ОУ)

	Количество квотированных мест для приема детей-инвалидов
и детей с ОВЗ
	Потребность в местах
для детей-инвалидов
и детей с ОВЗ (поданные заявления) (единиц)

	Количество принятых детей-инвалидов и детей
с ОВЗ (человек)

	Всего
	Детей-инвалидов
	Детей
с ОВЗ

	1
	2
	3
	4
	5

       ________________________     ________________  ___________________
        (наименование должности)                      (подпись)                         (расшифровка)